



Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących:

**Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Legnicy
(II etap)**

Legnica 2022

I. Termin konsultacji

Drugi etap konsultacji społecznych dotyczących sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy rozpoczął się 29 sierpnia, a zakończył się 20 września 2022 r.

Całościowy proces konsultacyjny obejmuje trzy etapy, zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Legnicy Nr 60/PM/2022 z dnia 16 lutego 2022 r. Drugi etap konsultacji został przeprowadzony zgodnie ze szczegółowym zarządzeniem Prezydenta Miasta Legnicy Nr 469/PM/2022 z dnia 10 sierpnia 2022 r.

Kampania promocyjno - informacyjna rozpoczęła się 18 sierpnia 2022 r. poprzez publikację informacji o konsultacjach na portalu konsultacyjnym (konsultacje.legnica.eu) oraz na stronie BIP (um.bip.legnica.eu) w dniu 19 sierpnia 2022 r. Obydwie publikacje zawierały szczegółowe informacje na temat terminów, możliwych form wzięcia udziału w konsultacjach dot. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy oraz od dnia rozpoczęcia konsultacji t.j. od 29 sierpnia 2022 r. były opatrzone bezpośrednim linkiem do „okna dialogowego” za pomocą którego można było wyrazić swoją opinię na temat zmiany studium. Zarządzenie Prezydenta Miasta na mocy którego prowadzono proces konsultacyjny było udostępnione do pobrania w formie załącznika, ponadto od rozpoczęcia terminu konsultacji dostępne były również linki kierujące do projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy wraz ze wszystkimi rysunkami.

W dniu 30 sierpnia 2022 r. na oficjalnym portalu miasta Legnicy (portal.legnica.eu) ukazał się artykuł promujący konsultacje p.t. „Konsultacje: studium zagospodarowania przestrzennego”. Zawierał on m.in. odnośnik do portalu konsultacyjnego.

Podobnie jak w pierwszym etapie konsultacji, skorzystano również z umieszczenia banerów reklamowych w formie elektronicznej w popularnych wśród mieszkańców Legnicy portalach zewnętrznych: lca.pl – od 22 sierpnia do 20 września 2022 r. oraz 24legnica.pl w dniach 29 sierpnia – 20 września b.r.

Do prowadzenia kampanii promocyjno-informacyjnej poza elektronicznymi serwisami informacyjnymi zastosowano różnorodne środki przekazu.

W dniu 5 września w prasie regionalnej „Tygodnik 24” ukazało się ogłoszenie informujące o prowadzonych konsultacjach. Ponadto w dniu 26 sierpnia 2022 r. na przystankach autobusowych, na terenie miasta Legnicy wywieszono plakaty informacyjne o konsultacjach. Ekspozycja obejmowała 15 plakatów i zakończyła się 10 września b.r.

Od dnia 24 sierpnia do 23 września 2022 r., w celu dotarcia do największego grona mieszkańców zainstalowano banery reklamowe, które umieszczono przy głównych ulicach miasta, w lokalizacjach: ul. II Armii Wojska Polskiego 19 oraz przy ul. Kartuskiej 34.

Kolejną formą promocji konsultacji była emisja ogłoszenia w Radiu Plus w okresie od 24 sierpnia do 7 września 2022 r. Spoty radiowe były emitowane sześciokrotnie w dniach roboczych tygodnia.

Uzupełnieniem kampanii informacyjnej były plakaty w formacie A1 umieszczone na potykaczach zlokalizowanych w budynkach Urzędu Miasta Legnicy: przy pl. Słowiańskim 8, przy ul. Chojnowskiej 2 oraz na witrynie Centrum Dialogu Obywatelskiego - przy Rynek 4.

II. Autor Programu/adresaci konsultacji:

Konsultacje społeczne skierowane były do wszystkich zainteresowanych mieszkańców Legnicy.

III. Przebieg konsultacji

Do przeprowadzenia procesu konsultacyjnego wykorzystano wszystkie formy konsultacji wymienione w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Legnicy Nr 469/PM/2022 z dnia 10 sierpnia 2022 r.

W dniu 7 września 2022 r. zgodnie z Zarządzeniem nr 469/PM/2022 z dnia 10.08.2022 r. w Sali Maneżowej Akademii Rycerskiej odbyło się spotkanie konsultacyjne w którym przedstawiono założenia wstępnego projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy. W spotkaniu konsultacyjnym oprócz projektanta oraz przedstawicieli Urzędu Miasta Legnicy uczestniczyły 33 osoby. Mieszkańcy wzięli czynny udział w spotkaniu i zadawali liczne pytania dotyczące m.in.: planowanych w mieście projektów drogowych, terenów inwestycyjnych, terenów zielonych, miejscowych planów zagospodarowania w kontekście prywatnych działek. W trakcie spotkania odniesiono się także do wniosków złożonych w pierwszym etapie konsultacji.

Opinie dotyczące przedstawionej wersji zmiany studium zbierane były do 20 września 2022 r.

Ogółem, w terminie od 29 sierpnia do 20 września 2022 r. wpłynęło 14 opinii mieszkańców, jeden dodatkowy wniosek wpłynął jeszcze przed rozpoczęciem konsultacji.

Złożone wnioski mieszkańców Legnicy podczas II etapu konsultacji społecznych dotyczyły głównie zmiany funkcji terenów na mieszkaniowe lub usługowe i w większości zostały złożone przez osoby fizyczne. Szczegóły zostały przedstawione w załączniku nr 1 do niniejszego raportu.

Opinie wniesione przez mieszkańców do wstępnej propozycji projektu studium zostały szczegółowo przeanalizowane przez projektanta i częściowo uwzględnione przez Prezydenta Miasta Legnicy (zał. 1).

IV. WNIOSKI:

Po zapoznaniu się z opiniami mieszkańców Legnicy na temat wstępnej propozycji zmiany studium procedura planistyczna jest kontynuowana. W kolejnym etapie konsultacji społecznych zostanie wyłożony do publicznego wglądu projekt zmiany Studium uwarunkowań

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy, w trakcie którego odbędzie się dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie studium, w formie spotkania konsultacyjnego. Mieszkańcy ponownie będą mieli możliwość odnieść się do projektu studium.

Akceptujący

Zastępca Prezydenta

Krzysztof Duszkiewicz

Załącznik 1: Lista złożonych wniosków

Załącznik 2: Lista obecności